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Cac ho tro ky thuat bj pha v&

Sau vai phién ban thao gan nhét, cac tin hiéu ky thuat dwa ra rat xau. VN-Index pha v& murc 497 diém va ngay sau dé lai xam pham
mirc 483 diém cho thay kha nang diéu chinh ngén han. Xau hon, HNX-Index pha v& mét hé tro quan trong, bao hiéu kha nang rét
diém sau cda chi sé nay. Nhin chung, quan diém cla chdng toi 1a rii ro dang gia tang cao. Viéc nwdc ngoai ban rong nhirng phién
trwdc da day tam ly cac nha dau tw trong nwérc, von di trwdec dé d& mong manh va do dy, chuyén sang bi quan. Chang téi nhan thay
rat nhiéu c6 phiéu & md hinh Vai - DAu - Vai hoac lién tuc xubng nhixng mirc thdp méi, dac diém cta xu hwéng gidm. Trong ban tin
ngay 1/4, ching téi dwa ra vi du vé mé hinh V-B-V & ITC, KBC, LCG va PVF. Trong ban tin hdm nay, ching t6i khuyén nghi ban moét
sb ¢b phiéu c6 md hinh xau, nhuw DIG va OGC.

Khéi nwéc ngoai tré lai mua rong hon 2 triéu cd phiéu trong phién hém nay, chi yéu & cac ma bluechips nhw DPM, GAS, HPG,
PVD, VSH... Tuy nhién, hanh déng nay ctia ho c6 phan muén mang do thj trwéng da dao chiéu va tam ly chung da nga sang bi
quan. Téng lweng mua va ban ca khdi nay ciing thap hon so véi mirc théng thwdng, chi dat 8 triéu cb phiéu.

Do thi trwdrng tré lai giai doan diéu chinh, ching téi danh gia réng rdi ro dang gia tang. Cach hanh déng hop Iy ¢ 18 1a gitr ty trong
c6 phiéu thap va dirng ngoai thi truorng.

Tiéu diém trong ngay:
DIG Xu hwéng giam kéo dai BAN GMT: 10.000 déng Ngdnhan  Tr.3

OGC Gay hé tro BAN GMT: 10.600 déng Ngénhan  Tr.4

XEM PHU LUC 1 VE BIEU KHOAN CHO VIEC CUNG CAP BAO CAO VA NHIPNG KHUYEN CAO



Tin doanh nghiép

HSG: Tap doan Hoa Sen (HSG) vira cong bd két qua kinh doanh so' b 6 thang dau nién d 2012-2013. Theo d6, sén lwong tiéu thu ctia HSG trong 6 thang vira qua
tang 25% n/n dat 276.068 tan, trong d6 san lweng xuat khau chiém 50% san lwgng tiéu thu. Doanh thu trong giai doan vira qua téng 4,8% n/n dat 5.296 ty dong va
LNST tang 128% n/n dat 350 ty dong. Mac du vay, ching t6i van gilr quan diém than trong trong dw béo két qua nam 2013 clia HSG do nhirng kho khan hién tai ctia

nganh thép trong nwéc. Ching t6i dy bao doanh thu nam 2013 clia HSG tang 22% n/n dat 12.322 ty déng va LNST tang 38% n/n dat 509 ty dong, twong tng véi EPS
& mirc 5.049 dong/cp. Nhw vay PE ky vong 2013 clia HSG & murc 7.3 lan.



DIG: Xu hwéng giam kéo dai

e Chiéu hwong giam gia tir gitra thang Hai: DIG rét xubng dwoi mic thap moi
trong phién 15/4. Ke tlr thang Hai, DIG lién tuc c6 cac dinh va day sau thap hon,
cho thay xu hwéng gidm tlir thang hai cla co phiéu nay chwa thay doi.

e Thanh khoan giam sut: Trong khi khéi lwgng c6 chiéu huéng gia tang dong thuén
VGi xu hwéng tang tir dau thang 12/2012, thanh khoan di xuong khi thi treong dao
chiéu. Giao dich dwéi mirc trung binh 50 ngay phan anh luéng tién yéu tai DIG.

e Yéu hon thi trwéng: Ching t6i so sanh DIG véi chi sb co s& la VN-Index va nhan
thy DIG dang yéu hon mét cach twong déi, thé hién bang chiéu di xubng cla chi
s6 so sanh. Sy yéu hon twong déi ctia DIG so vé&i thi truong da dién ra tiy gitra
dau 2013 va chwa cé dau hiéu thay dbi.

« Chi bao ky thuat xau: MACD Histogram cét xuéng dwoi duong tin hiéu, cho thay
doéng lwc gidm gid ngan han dang chiém wu thé.

e Chiing t6i khuyén nghi ban ra cé phiéu DIG & mirc gia hién tai 11.600. Mtc gid
muc tiéu |4 10.000. Mirc divng 16 & 13.000. BAN

Phan tich co’ ban

e 1 trong nhitng cong ty phéat trién khu dé thi uy tin: DIG hién s& hitu quy dét
khodng 2800ha chui yéu tap trung tai Viing Tau, Déng Nai va Vinh Phuc. Trong dé
3 dw an quan trong cta DIG gébm Pai Phwéc, Nam Vinh Yén va Chi Linh cé quy
dat gan 1,000 ha véi chi phi dén bu va 1am ha tang co ban dwéi 3triéu/m2, day la
nhitng dw an ky vong mang lai loi nhuén Ién trong twong lai.

e K& hoach kinh doanh 2013 cai thién: DIG ciing da cdng b ké hoach doanh thu
va lgi nhuan ndm 2013. Trong khi doanh thu chi tdng nhe 11% thi LNST dw kién
tang gap 3 lan dat gan 100 ty ddng. Néu cong ty thyc hién dwoc ké hoach dé ra sé
la diém cong véi cb phiéu DIG.

e RGO ro: Mac du la cb phiéu c6 co ban dang dwoc dinh gia thap nhwng DIG la cb
phiéu c6 Beta cao (bién dong manh hon thi trweong). Vi thé, khi thj trwong gidm
manh DIG thwéng cé xu hwdng gidam manh hon so véi VN-Index.

e Dinh gia hap dan: Hién P/B cla DIG ciing & mirc hap dan 0,7 1an, va tai san dinh
gia lai trén 1 cb phiéu cta DIG vao khodng 29,250 cao hon 60% so v&i gia thi
trwéng. Thdng thwdng mirc chiéu khau cla tai san dinh gia lai cla cac cong ty
BDS trong khu virc tr 30% - 40%

Nguyén Hoai Nam
nam.nguyen@ maybank-kimeng.com.vn
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OGC: Gay ho tro

Gay hé trer quan trong: OGC pha v& ’h6 trg’ quan trong & murc 12.100, tao diém
pha v& bao hiéu kha nang giam gia ngan han. Do diém pha v& nay, ching téi cho
rang OGC sé tiép tuc chieu hwéng di xudng.

Thanh khoan giam sut: Twong ty nhw tai nhiéu cb phiéu khac, khdi lwong giao
dich ctia OGC van yéu &t, dirng dwdi mirc trung binh 50 ngay. Diéu nay xac nhan
dién bién tlr gia, dwa trén quan séat cla ching téi rdng trong cac xu hwéng giam,
khéi lvong thuong thdp hon so véi mie trung binh 50 ngay.

Yéu hon thi trwéng: Ké tir dau thang Hai tré lai day, OGC yéu hon mirc chung
cla thi trwdng du chiéu hwéng nay xen ké béi cac dot hdi phuc nhe clia OGC.
Trong ngan han, OGC dang yéu hon so v&i thi trwéng, thé hién bang hinh eclipse
trén db thi.

Chi bao ky thuat xau: MACD Histogram cat xuéng dwdi dwong tin hiéu, cho thay
déng Iwc gidm gia ngan han dang chiém wu theé.

Chuing t6i khuyén nghi ban ra cb phiéu OGC & murc gia hién tai 11.500. Mirc gia
muyc tiéu dau tién la 10.600. Neu mirc nay khong duy tri dwgc, muc tiéu ke tiep &
khoang 8.000. Mirc dirng 16 & 12.800. BAN

Yéu hon thi trwéng

el Seengn ComparanelINKDEX) DOZHST, 000072

Nguyén Hoai Nam
nam.nguyen@ maybank-kimeng.com.vn
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Phan Tich Ky Thuat

VNINDEX (491.650, 491.770, 478.800, 480.020, -14.2500)
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Nguyén Hoai Nam
nam.nguyen@ maybank-kimeng.com.vn

VN-Index: Pha ho tror thir hai

Sau khi pha v& mrc hd tro diu tién tai 497 diém,
VN-Index roi rat nhanh, pha v& mac 483 diém béng
nén d6 dai ké tiép. Diéu nay cho thay chiéu hwéng
tadng gia cham tlr dau thang ba tré lai day da bi bé
gdy. VN-Index dang bwédc vao mét giai doan diéu
chinh méi, twong tw nhw giai doan thang 2/2012.

Chung téi cap nhat mire hd tro cla VN-Index xuéng
460 diém. Khang cw dat & mac 518 diém.

Khéi lwong giao dich dat 51 triéu cb phiéu, gan
twong dwong so v&i phién trwdc. Trong mirc khép
lénh nay, khéi lwong ban chi dong chiém da sb.
Ching tdi cho rang voi viéc thi trwdng quay tré lai
diéu chinh, khéi lwong c6 thé sé thap dan trong céc
phién t&i.

Chi bdo k¥ thuat cho tin hiéu bi quan. KE Sentiment
Index xuéng mrc thdp méi, va giv gia tri am, con -
9,5 diém. Diéu nay cho thdy cac nha dau tw dang
hoang sg.

QUAN TRONG: Chung téi danh gia kha nang diéu
chinh ngén han va khéi lwong cé thé tré lai giam
dan, twong tw nhw nhitng gi da dién ra héi thang
2/2013: gia da pha vé& mét hé tro dau tién déng thoi
v&i tdm ly chung tr& lai bi quan.

Chién lwgrec Pau tu:

- Néu ty trong cb phiéu da tréy v& murc an toan, cac
nha dau tw c6 thé gilr vi thé khong doi: khong nén
ma& cac vi thé mua mai.



HNXINDEX (60.3300, 60.3500, 58.6200, 58.8700, -1.45000)
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Nguyén Hoai Nam
nam.nguyen@ maybank-kimeng.com.vn

HNX-Index: Vai —Pau — Vai?

V&i nhitng nha k§ thuat tim kiém md hinh Vai — Dau
— Vai ctia HNX-Index, chi sb nay da vuot xubng dudi
dweng b, dong clra tai mirc 58,9 diém nhw thé hién
trén dd thi. Vai phai, néu nhin theo mé hinh nay,
twong déi phirc tap. Do d6 c6 thé coi nhw day 1a mot
Vai — Dau - Vai phirc tap va muc tiéu cla chi sb sé
kha sau. Cho du khéng theo quan diém nay (tirc la
khoéng nhin nhan mé hinh Vai — DPau — Vai), viéc
HNX-Index rét xubng dwéi dwéng hé tror quan trong
ciing 1a mét dau hiéu rét tiéu cuc.

Chung t6i cap nhat khang cy méi xubng 62 diém. H6
tro ké tiép & 56,8 diém.

Khéi lwgng gia tang nhe 1én 39 triéu cb phiéu so véi
murc 36 triéu phién trwédc do lwe ban chd déng.

Chi bao ky thuat tiéu cwc. Bwdng KE Sentiment
Index xuéng murc thdp méi, thap nhat ké tir dinh thi
trwdng tao 1ap héi thang Hai, cling dat gia tri am 9,5
diém (nhuw tai VN-Index) cho thay tam ly bi quan.

QUAN TRONG: Nhu e ngai clda chung téi, HNX-
Index d& pha v& dwéng hé tre sau 6 tuan giao dich
di ngang phia trén dwdng ndy. Nhw tinh cach quen
thuéc cha cac chi sb, co thé HNX-Index sé quay lai
thtr diém pha v& nay mét 1an niva. Néu 1an thir lai
nay khdng thanh céng, chi sb cé thé xubng muirc 56,8
diém.

Chién lwgrec Pau tu:

- Céc nha dau tw nén tiép tuc dirng ngoai khdi cac
bién déng di ngang trén HNX, dac biét khi rai ro
gidm gia pha v& duong hd tro dang gia tang.

- V&i cac nha dau tw nam gitr ty trong cd phiéu
cao, mét trong nhitng diém dirng 16 kha di la dot
phuc héi tiém nang (néu c6) khi HNX-Index thir lai
diém pha v&, c6 gia tri xap xi 60 diém.



Bang theo d6i cb phiéu khuyén nghi

Méa CP

VEMVF1
DHG
VNM
BMP

PAN
HPG
PET

BMI

BTP
BMC
DQC
HAR
1JC
AVF
c21
LCG
VIS
PVD
CSM
PHR
SRC
KBC

Mua/béan

*)
Mua
Mua
Mua

Mua

Mua
Mua

Mua
Mua

Mua
Mua
Mua

Mua
Mua
Béan
Mua
Béan
Béan
Mua
Mua
Mua
Mua

Ban

Trang thai

ba dong
ba dong
ba dong
ba dong
ba dong
ba dong
ba dong
ba dong
ba dong
Dang mé&
ba dong
ba dong
Dang mé&
Dang mé&
Dang mé&
Dang mé&
Dang mé&
Dang mé&
Dang mé&
Dang mé&
Dang mé&

Dang mé&

Gia

mua/ban

13.9

78.5

111.0

66.0

28.5
27.8
16.7

12,5

11.3
64.5
231

33.7
10.2
7.4
16.9
7.2
9.4
43.4
33.6
33.0
18.0
6.9

Gia

hién tai

(**)
14.7
82.0
125.0
69.0

32.8
27.2

17.5
13.5

12.8
59.5
25.2

32.2
9.2
7.0

16.0
5.4
9.9

41.0

30.2

33.0

16.8
6.7

Gia

muc tiéu

15.3

88.0

122.0

72.0

318
318
19.1

14.7

12.7
71.0
27.0

38.8
11.5
6.6
19.8
6.5
8.0
48.0
39.5
37.8
20.0
5.8

Gia

ding 16

13.5

71.0

T

60.0

24.5
14.8

10.9

9.6
60.0
20.3
28.5

9.1

8.6
14.6

10.6
40.5
29.6
30.9
16.6
8.0

L&i/l6

tiém nang

5.8%

4.5%

12.6%

4.5%

15.1%
-2.2%
4.8%

8.0%

13.3%
-7.8%
9.1%
-4.5%
-9.8%
5.4%
-5.3%
25.0%
-5.3%
-5.5%

-10.1%
0.0%
-6.7%
2.9%

L&i/l6
da ghi
nhan
5.8%
4.5%
12.6%
4.5%

15.1%
-2.2%
4.8%
8.0%
13.3%
-7.8%
9.1%

-4.5%

Ngay mé
trang thai

18-Mar-13
21-Mar-13
22-Mar-13
27-Mar-13
27-Mar-13
2-Apr-13
3-Apr-13
8-Apr-13
8-Apr-13
9-Apr-13
9-Apr-13
10-Apr-13
18-Mar-13
25-Mar-13
29-Mar-13
29-Mar-13
1-Apr-13
2-Apr-13
4-Apr-13
5-Apr-13
12-Apr-13
15-Apr-13

Ngay
dong
trang thai
15-Apr-13
15-Apr-13
15-Apr-13
15-Apr-13
15-Apr-13
15-Apr-13
15-Apr-13
15-Apr-13
15-Apr-13
15-Apr-13
15-Apr-13
15-Apr-13

Lwuy

Chét 1 sém
(2

Chot 1&i som
(2

Chot 1&i som
(2

Chot 1&i som
(2

Chot 1&i som
(2

C4t 16 som

Chét 1 sém
)

Chot 1&i som
(2

Pat muc tiéu
(3

Cat 16 som (2)

Chét 1 sém
(2

Cat 16 som (2)

)



(*) Lwu y Viét Nam chura c6 luét cho viéc “muon bén trréc” cé phiéu nén chung téi dwa ra khuyén nghj “ban” chi nhdm am chi déc tinh hién nay cta cé phiéu nay.

(**) Gia hién tai chinh la giéd déng ctra phién giao dich ngay hém nay déi véi nhitng cé phiéu dang mé trang théi. Riéng déi véi nhiing cé phiéu da déng trang théi thi gia

hién tai duwrot ghi nhan |a mic gia tai thoi diém déng trang théi.

(1) Do c6 phiéu nay da vurot qua gia muc tiéu dau tién, ching téi tiép tuc gil vi thé dé |ai chay. Bat mic thoat trang théi (trailing stop) 1a 10% dé chét 16 thoat khéi trang
thai BAN néu gia téng lai qua 10% ké ttr mire gia déng ctra thap nhat ma cé phiéu nay dat duoc.

(2) Do tinh hinh thay déi nén ching t6i thuc hién chét |0i/cdt 16 sém déi véi cac cé phiéu nay véi mee loi nhudn/lé ghi nhan tuong dng.

(3) Do cé phiéu nay da dat dén muc gia muc tiéu goi MUA nén chiing tdi thuc hién déng lai trang thai MUA da mé, ghi nhan mdkc loi nhuén tuong dng.
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KHUYEN CAO

Ban Tin MBKE la san phdm cta Céng ty Chirng khoan Maybank Kim Eng (MBKE), phat hanh hang ngay dén quy khach hang.

Ban tin nay cung cap thdng tin va nhitng y kién chi danh cho muc dich tham kh&o. Ban tin khéng cé y dinh va muc dich cAu thanh nhirng I&i khuyén tai chinh,
dau tu, giao dich hay bat ky 161 khuyén nao khac. Ban tin khong dwoc phén tich nhw mét sy xdi giuc hay mét yéu cau mua hay ban bat ky chirng khoan nao.
Théng tin va nhirng |&i binh ludn khéng c6 y tan thanh hay khuyen nghi cho bat ky loai chirng khoan hay nhirng phuwong tién dau tw khac.

Ban tin nay dwa vao nhirng thong tin dai ching. Maybank Kim Eng ch gang trong pham vi c6 thé st dung théng tin day dd va dang tin cay, nhwng chung toi
khong khang dinh nhirng thdng tin dwa ra la hoan toan chinh xac va day du. Nguoi doc ciing nén lwu y rang ngoai trir didu nguoc lai dwoc néu ra, Maybank
Kim Eng va bén cung cap di liéu thi 3 khong ddm bao vé tinh chinh xac, day dd va kip thoi cla div liéu ma chang téi cung cap va sé khéng chiu trach
nhiém cho b4t cr sw thiét hai ndo lién quan dén viéc st dung nhirng di¥ liéu do.

T4t ca quyén dwoc dam bao. Tirng phan hodc toan bd ban tin nay khdng dugc stra chiva, sao chép bang bat cir hinh thirc nao néu khdng cé sy chép thuan

bang van ban ctia MBKE.

LAu 1, 255 Tran Hung Pao, Quan 1, TP. HCM
Tel: +84 8 3838 6636

Fax: +84 8 3838 6639

Call Center: (08) 44 555 888

Website: www.kimeng.com.vn

139 Ha Huy Giap, TP. Bién Hoa, Bdng Nai
Tel: +84 61.3940490
Fax: +84 61.3940499

28-33 Pham Ngoc Thach, Quan Kinh Kiéu, TP.

Can Tho
Tel: +84 710 3760 200
Fax: +84 710 3760 201

14 - 16 Ham Long, Phwong Phan Chu Trinh,
Quan Hoan Kiém, TP. Ha Noi

Tel: +84 4 2221 2208

Fax: +84 4 2221 2209

Call Center: (04) 44 555 888

Tang 3, Toa nha DG tower , S6 15 Tran Phq,
Q.Ngd Quyén, Hai Phong

Tel: +84 313 250250

Fax: +84 313 250000

LAu 2, 482 Hoang Diéu, Quan Hai Chau, TP. Da
Nang

Tel: +84 511 3868 660

Fax: +84 511 3868 661

Call Center: (0511) 44 555 888

982-984-986-986A Nguyén Tréi, Quan 5, TP. HCM
Tel: +84 8 3853 6888

Fax: +84 8 3859 0699

Call Center: (08) 44 555 888

278 Tran Nao, Phweng Binh An, Quéan 2, Tp.HCM
Tel: +84 8 3740 7001
Fax: +84 8 3740 7002

Lau 3 TTTM Nguyé&n Hué, 9/9 Tran Hung Dao, Long
Xuyén, An Giang

Tel: (84) 76 3922 229 - Fax: (84) 76 3922 899

Call Center: (08) 44 555 888

456 Phan Xich Long, P2, Q.Phi Nhuan, TP.
HCM
Tel: (08) 62 927 029
ax: (08) 62 927 019
Call Center: (08) 44 555 888

27-29-31 Trwng Nhi, Phwong 1, TP. Ving Tau
Tel: +84 64 3577 677
Fax: +84 64 3577 666
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